

UTENOS VYTURIŲ PROGIMNAZIJOS
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS
ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO ATASKAITA
UŽ 2021 METUS

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdytojai	Vykdymo laikas	Pasiekti rezultatai
1	2	3	4	5
1.	Sudaryti sąlygas darbuotojams dalyvauti mokymuose ir seminaruose korupcijos prevencijos ir kontrolės, antikorupcinio ugdymo programos integravimo į mokomuosius dalykus ir klasių valandėles klausimais.	Direktorės pavaduotoja ugdymui	2021 m.	<p>85 proc. mokytojų ir 95 proc. administracijos darbuotojų dalyvavo nuotoliniuose seminaruose, kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, kursuose.</p> <p>5 administracijos darbuotojai ir Darbo tarybos pirmininkė dalyvavo Natalijos Kobzevienės ir dr. Gintauto Vilkelio seminare „Biudžetinių įstaigų darbuotojų kasmetinės veiklos vertinimas 2021 m. Teisiniai ir buhalteriniai aspektai“.</p> <p>2021-12-25 d., nuotoliniu būdu, 3 administracijos darbuotojai ir Darbo tarybos pirmininkė dalyvavo lektorės Daivos Lileikienės seminare „Viešieji pirkimai: VP reforma nuo 2022-01-01“.</p> <p>3 administracijos darbuotojai ir Viešųjų pirkimų komisijos pirmininkė dalyvavo 2021-05-28 d. nuotoliniame Dariaus Kaminsko seminare „Mažos vertės pirkimai: skelbiamos ir neskelbiamos mažos vertės pirkimų procedūros – kurią</p>

				kada pasirinkti?“
2.	Organizuoti Tarptautinės antikorupcijos dienos renginius progimnazijoje.	V. Pimpienė D. Bražėnienė	2021 m. sausio - gruodžio mėn.	2021 m. gruodžio mėn. vyko 1-8 klasių mokiniams nuotoliniai susitikimai su viešosios policijos pareigūnais. Renginyje dalyvavo 84 proc. progimnazijos mokinių. Informacija skelbiama mokyklos svetainėje: www.vyturiai.utena.lm.lt
3.	Antikorupcinio švietimo temas integruoti į istorijos, dorinio ugdymo mokomuosius dalykus ir klasių vadovų veiklą.	Direktorės pavaduotoja ugdymui	Kiekvienais metais iki rugsėjo 10 d.	Korupcijos prevencijos švietimo temas integruotos į mokomuosius dalykus. Informacija pateikta 100 proc. mokytojų ilgalaikiuose planuose, TAMO dienyne.
4.	Kontroliuoti, ar laiku pateikiamos privačių interesų deklaracijos.	Direktorė	Kiekvienais metais II ketvirtį	Direktorė, direktorės pavaduotoja ugdymui bei pavaduotojas ūkiui laiku pateikė privačių interesų https://pinreg.vtek.lt , pajamų ir turto deklaracijas.
5.	Peržiūrėti darbuotojų pareigybių aprašymus ir esant būtinybei įtraukti antikorupcinio požiūriu svarbias nuostatas bei teisinės atsakomybės priemones. Sistemingai atnaujinti galiojančias taisykles ir tvarkas.	Direktorė	Kiekvienais metais III ketvirtį	Koreguotos darbo tvarkos taisyklės, darbuotojų darbo apmokėjimo tvarka. Atsižvelgus į centralizuoto audito rekomendacijas, visų darbuotojų pareigybės aprašymai bus peržiūrėti ir koreguojami 2022 metais iki balandžio mėnesio.
6.	Progimnazijos bendruomenės informavimas apie progimnazijos ugdomąją, finansinę ir ūkinę veiklą.	Direktorė	Kiekvienais metais, nuolatos	Bendruomenė reguliariai informuojama apie progimnazijos ugdomąją veiklą: Tamo dienyne, TEAMS aplinkoje, mokyklos internetinėje svetainėje skelbiama informacija,

				finansinės ataskaitos www.vyturiai.utena.lm.lt
7.	Esant būtinybei papildyti progimnazijos korupcijos prevencijos programą.	Atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę progimnazijoje	Kiekvienais metais	Peržiūrėta korupcijos prevencijos programa, koreguota ir patvirtinta direktoriaus įsakymu 2022 m. Dėl pandeminės situacijos Lietuvoje koreguotos veiklos.
8.	Teisės aktų nustatyta tvarka užtikrinti viešųjų pirkimų skaidrumą.	Direktorės pavaduotojas ūkio reikalams, IT administratorius	Nuolat	Visuomenė informuojama apie įvykdytus/ vykdomus viešuosius pirkimus mokyklos svetainėje www.vyturiai.utena.lm.lt Informacija nuolat atnaujinama skyriuje "Viešieji pirkimai".
9.	Klasės valandėlių ciklas „Korupcija – kas tai?“	1-4 klasių vadovės	Kiekvienais metais, rugsėjo-gruodžio mėn.	Kiekvienos pradinės klasės mokiniai (85 proc.) rengė pokalbius – valandėles temomis: "Kodėl malonu, kai mus giria", "Aš neabejingas", „Kodėl draugaujame? Ar galima papirkti draugą?“, „Kodėl žmonės būna nesąžiningi“, „Kaip ir ką dovanoti?“, „Vaikų teisės ir pareigos“, „Draugui nesiseka mokytis. Ar duoti nusirašyti?“, „Ką reiškia būti pilietišku?“, „Ar lengva pasakyti NE“, „Tikroji draša“, „Kiek mes iš tikrųjų sąžiningi?“, „Kas yra garbė ir garbingas elgesys?“, „Aš sąžiningas“, „Blogi įpročiai“, Informacija skelbiama TAMO dienyne, skyriuje „Klasės vadovo veiklos".
10.	Piešinių paroda.	1-4 klasių klasių vadovės	Kiekvienais metais, rugsėjo-gruodžio	Gruodžio mėnesį surengta 3b, 4a ir 3a klasių mokinių paroda.

			mėn.	<p>Informacija skelbiama mokyklos svetainėje</p> <p>www.vyturiai.utena.lm.lt</p> <p>skyriuje "Korupcijos programa": antikorupcinės veiklos renginiai.</p>
11.	Originaliausių mokinių minčių apie korupciją publikavimas mokyklos fojė.	R. Bernotienė	Kiekvienais metais, rugsėjo – gruodžio mėn.	<p>Iš 7 - ū ir 8 - ū klasių atrinkti 8 geriausi darbai, jie publikuojami mokyklos fojė.</p> <p>Informacija skelbiama mokyklos svetainėje</p> <p>www.vyturiai.utena.lm.lt</p>
12.	Diskusijos antikorupcijos tema (svečias iš Utenos apskrities policijos komisariato).	R. Jančiauskienė D. Slavinskienė	Lapkričio mėn.	<p>Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Reagavimo skyriaus viršininkas Andrius Inčirauskas vedė diskusijas – pokalbius temomis:</p> <p>"Skaidresnės policijos link", "Būk sąžiningas".</p>
13.	Antikorupcijos diena skirta šūkio ir logotipo kūrimas.	V. Pimpienė E. Ramelienė R. Jančiauskienė D. Bražėnienė	Lapkričio – gruodžio mėn.	<p>Organizuotos 5-8 klasių integruotos istorijos - dailės veiklos. Mokinių sukurti šūkiai ir logotipai eksponuoti mokyklos fojė.</p> <p>Informacija skelbiama mokyklos svetainėje:</p> <p>www.vyturiai.utena.lm.lt</p>